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Økt omsetning
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Inntil 50% av 
morbank

Ren kjerne
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EK-avkastning
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Finansiell måloppnåelse 2024 
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50%



Nøkkeltall: kvartal for kvartal
Resultatutvikling Egenkapitalavkastning Ren kjernekapitaldekning 
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Tap4. kv 2023 4. kv 2024Finansielle
instrumenter

Inntekt
kredittforetak

Renteinntekter
netto

DriftskostnaderAndre inntekterProvisonsinntekter
netto
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Resultat før skatt: Kvartalet mot tilsvarende i fjor



Nøkkeltall: år for år
Resultatutvikling Egenkapitalavkastning Utbytte

2021 20232022 20242020
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Resultat før skatt Resultat ordinær drift

2021 20232022 20242020

7,0

16,2

17,8

21,5

20,1

Mål2021 20232022 20242020

10,5 %

11,6 %
11,2 % 11,4 %

14,3 %

10,0 %



God soliditet
Ren kjernekapitaldekning

Mål2021 20232022 20242020

18,5 %

18,0 %

18,4 %

17,5 % 17,4 %

16,0 %

Uvektet kjernekapitalandel

Mål2021 20232022 20242020

9,2 %
8,8 % 8,9 %

8,7 %
9,1 %

4,0 %



TapÅret 2023 Året 2024Finansielle
instrumenter

Inntekt
kredittforetak

Renteinntekter
netto

DriftskostnaderAndre inntekterProvisonsinntekter
netto
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9 6 11
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-41
-25
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Resultat før skatt: Hittil i år mot hittil i fjor



God vekst i utlån
Bedriftsmarkedet Privatmarkedet

2021 20232022 20242020
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2,3 %
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11,3 %

10,3 %



Utlånsporteføljen – høy andel privatmarked

PM
76,1 %

BM
23,9 %

Øvrig BM
15%

Jordbruk mv.
7%

Eiendom utleie
64%

Eiendom prosjekt
14%



Innskuddsutvikling
Bedriftsmarkedet Privatmarkedet

2021 20232022 20242020

4,5 %
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0,4 %
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6,0 %
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13,7 %

9,3 %

5,5 % 5,9 %

-5,5 %



Finansiering er solid
Forfallsstruktur ekstern funding Innskuddsdekning

2021 20232022 20242020
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Stabil rentenetto
Rentenetto

(i % av gjennomsnittlig forvaltningskapital)
Rentenetto mnok
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Stabil rentemargin*
Utlånsmargin mot Nibor

23Q1 24Q123Q323Q2 23Q4 24Q322Q4 24Q2 24Q4

0,53%

1,00%

0,60%

0,30%

0,61%

0,80%
0,91% 0,90% 0,91%

2,48%

2,77%

2,47%

2,30%

2,66% 2,71% 2,71% 2,73% 2,76%

PM BM

Innskuddsmargin mot Nibor

23Q1 24Q123Q323Q2 23Q4 24Q322Q4 24Q2 24Q4

2,27%

1,74%

2,07%

2,41%
2,34%

1,96%

1,63%
1,55% 1,58%

1,49%

1,91%

1,61%

1,87%

2,11%

1,83% 1,83%
1,91%

1,84%

* Rentemargin er basert på segmentinndeling, dvs. konsernets inndeling av privatmarked og bedriftsmarked. Nibor tilsvarer gjennomsnittlig 3 mnd nibor i perioden

PM BM



Provisjonsinntekter og andre inntekter*

Betalingsformidling

Forsikring

Sparing og plassering

Eiendomsmegling

Regnskapstjenester

Annet

Sum netto provisjonsinntekter og andre inntekter

2024

110,0

29,9

7,9

84,2

44,2

33,9

310,2

2023

100,9

32,1

10,0

76,9

40,8

32,7

293,5

Endring

9,1

-2,2

-2,1

7,4

3,3

1,2

16,8

* ekskluderer provisjon fra kredittforetak

Betalingsformidling
35%

Forsikring
10%

Eiendomsmegling
27%

Regnskapstjenester
14%

Annet
11%

Sparing og plassering
3%



Finansielle instrumenter – påvirket av engangseffekter

2021 20232022 20242020
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Netto resultat fra andre
finansielle instrumenter

Inntekter av eierinteresser

Utbytte



Kostnader – rigget for vekst

Kostnadsprosent

2021 20232022 20242020

43,6 %

49,3 %

41,1 %

47,8 %

41,5 %

44,5 %
42,4 %

44,6 %
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61%
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5%

IKT Kostnader
13%

Markedskostnader
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5%

Eiendomskostnader
5%

Øvrige kostnader
6%



Tap og sammensetning av tap
Tapsavsetning

TotaltBufferTrinn 1 Trinn 3Trinn 2
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0,0
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God portefølje med lavt mislighold
Utlån fordelt på trinnPrivatmarkedet
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2024 oppsummert:

• Sterk rentenetto i kroner og prosent.

• Resultat fra eierinteresser er sammensatt at 
• Bedre underliggende drift i SpareBank 1 Gruppen
• Gevinst knyttet til fusjonen mellom Fremtind og Eika Forsikring 

på 64 mill. kr

• Gevinst knyttet til salg av aksjer i Samarbeidende 
Sparebanker AS til SpareBank 1 Sogn og Fjordane på 53 mill. 
kr.

• Oppkjøp i Samarbeidende Sparebanker i forbindelse med 
uttreden SpareBank 1 Sørøst-Norge

• God utlånsvekst og innskuddsvekst i privatmarkedet

• God utlånsvekst i bedriftsmarkedet

• Fortsatt lave tap i porteføljen, noe økning i 2. halvår

• Avklaring knyttet til nytt Pilar 2-krav for konsernet

• God egenkapitalavkastning på 14,3 %
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